
 

 

 

 

 

Prot. n. 77 reg. det. d.d. 23/10/2023 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE n. 77/2023 d.d. 23/10/2023  

DEL DIRETTORE DEL CENTRO SENSORS & DEVICES 

  

OGGETTO: Revoca del provvedimento “Affidamento diretto della fornitura di n. 1 

fabbricazione di microchip - nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

Missione 4 Istruzione e Ricerca – Componente 2 dalla Ricerca all’impresa – Investimento 

1.3, finanziato dall’Unione Europea – Nextgenerationeu (PNRR) Progetto NQSTI National 

Quantum Science and Technology Institute - CUP: C63C22000830006 - Codice CIG: 

A017CF402D” n. 73 del 16 ottobre 2023,  

 

- PREMESSO che con determinazione di affidamento n. 73 di data 16 ottobre 2023 è stata 
affidata la fornitura di n. 1 fabbricazione di microchip - nell’ambito del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e Ricerca – Componente 2 dalla Ricerca 
all’impresa – Investimento 1.3, finanziato dall’Unione Europea – Nextgenerationeu (PNRR) 
Progetto NQSTI National Quantum Science and Technology Institute in favore dell’ 
operatore economico LFOUNDRY S.R.L. (P. IVA 01465930665) per l’importo di € 
51.288,00 oltre iva di legge; 

- TENUTO CONTO che in data 16 ottobre 2023 veniva inviato il relativo ordine di fornitura 
alla ditta LFOUNDRY S.R.L. (P. IVA 01465930665); 

- PRESO ATTO che in data 20 ottobre 2023 è pervenuta la richiesta di incremento dell’area 
per la fabbricazione del microchip (da 16 mm² a 18 mm²) e la modifica del chip packaging 
(da JLCC84 a CPG120); 

- ATTESO che ai sensi dell’art. 21 quinquies della L. 241/1990 “Per sopravvenuti motivi di 
pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto non prevedibile al 
momento dell'adozione del provvedimento o, salvo che per i provvedimenti di 
autorizzazione o di attribuzione di vantaggi economici, di nuova valutazione dell'interesse 
pubblico originario, il provvedimento amministrativo ad efficacia durevole può essere 
revocato da parte dell'organo che lo ha emanato ovvero da altro organo previsto dalla 
legge” e che pertanto con riguardo alle gare di appalto è legittimo il provvedimento con cui 
la Stazione Appaltante procede in autotutela alla revoca della procedura di gara dopo 
averne individuato i presupposti; 

- VERIFICATA la sussistenza dei presupposti di legge per procedere in autotutela ai sensi 
dell’art. 21 quinquies della L. 241/1990 e la necessità di procedere ad un nuovo 
affidamento ai fini delle attività di ricerca; 

DETERMINA 

- di revocare, ai sensi dell’art. 21 quinquies della Legge 241/1990, per le motivazioni 

espresse nelle premesse che si intendono qui integralmente riportate, la determinazione n. 

73 del 16 ottobre 2023; 

- di revocare l’ordine di fornitura inviato alla ditta LFOUNDRY S.R.L. in data 16 ottobre 

2023; 



 

 

 

 

 

Prot. n. 77 reg. det. d.d. 23/10/2023 

 

 

 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito “Amministrazione 

trasparente”, ai fini della generale conoscenza e che l’esito venga pubblicato sul Sistema 

Informativo Contratti Pubblici https://sicopat2.provincia.tn.it/. 

 

 

      Trento 23/10/2023 

Il Direttore del Centro Sensors & Devices 

prof. Richard John Hall-Wilton 

(f.to digitalmente) 

      

 

https://sicopat2.provincia.tn.it/

		2023-10-24T07:33:38+0200
	Richard Hall-Wilton




